



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.de4

ЕВПАТОРИЯ



О внесении изменений в постановление администрации города Евпатории Республики Крым от 19.04.2023 № 1241-и «Об утверждении порядка предоставления и расходования субсидии из бюджета Республики Крым бюджету муницинального образования городской округ Евпатория Республики Крым на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих пачальное общее образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях, находящихся в ведении управления образования администрации города Евпатории Республики Крым»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 31 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-3РК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 29.03.2023 № 241 «Об утверждении Государственной программы развития образования в Республике Крым» (с изменениями от 13.12.2024 № 766), Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, постановлением администрации города Евпатории Республики Крым от 20.10.2022 № 2400-п «Об утверждении положения о порядке подготовки нормативных правовых и правовых актов администрации города Евпатории Республики Крым», с изменениями, администрация города Евпатории Республики Крым» с изменениями, администрация города Евпатории Республики Крым» с изменениями, администрация города

- 1. Внести в ностановление администрации города Евнатории Республики Крым от 19.04.2023 № 1241-п «Об утверждении порядка предоставления и расходования субсидии из бюджета Республики Крым бюджету муниципального образования городской округ Евнатория Республики Крым на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях, находящихся в ведении управления образования администрации города Евпатории Республики», следующие изменения:
- 1.1. В пункте 10 порядка предоставления и расходования субсидии из бюджета Республики Крым бюджету муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях, находящихся в ведении управления образования администрации города Евпатории Республики слова «73,71 дневная стоимость условного (минимального) набора продуктов питания (рублей)» заменить словами «78,05 дневная стоимость

условного (минимального) набора продуктов питания (рублей)».

- 2. Признать постановление администрации города Евпатории Республики Крым от 31.01.2024 № 169-п «О внесении изменений в постановление администрации города Евпатории Республики Крым от 19.04.2023 № 1241-п «Об утверждении порядка предоставления и расходования субсидии из бюджета Республики Крым бюджету муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях, находящихся в ведении управления образования администрации города Евпатории Республики Крым» утратившим силу.
- 3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года и подлежит размещению на официальном портале Правительства Республики Крым http://rk.gov.ru в разделе: «Муниципальные образования», подраздел «Евпатория», а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым http://my-evp.ru в разделе «Документы», подраздел «Документы администрации» в информационно телекоммуникационной сети общего пользования.
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Евпатории Республики Крым, курирующего управление образования администрации города Евпатории Республики Крым.

Глава администрации города Евпатории Республики Крым

А.Ю. Юрьев